
Zápisnica 

zo VII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Tvrdošovciach, konaného dňa 18.08.2023 v  budove  

Obecného domu. 

 

Prítomní 

Pozvaní hostia: Ibolya Filóné Ferenc, primátorka mesta Bonyhád, László Beke starosta obce Környe 

s delegáciou, Béla Csabán starosta obce Tardos s delegáciou, Noémi Farkas  Jókai, starostka obce 

Kisvejke s delegáciou, Csaba Sebestyén, prednosta Obecného úradu v Zetelake, Ladislav Hamran, 

prednosta Okresného úradu Nové Zámky, poslanci Obecného zastupiteľstva v Tvrdošovciach, 

laureáti na Cenu obce, Cenu starostu obce a Cenu pre najúspešnejšieho žiaka školy, predstavitelia 

výchovno-vzdelávacích inštitúcii obce a predstavitelia kultúrno-spoločenských organizácií obce.   

 

1. Otvorenie 

Slávnostné zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila krátka gitarová hra v podaní Eszter a Orsolya 

Juhász. Následne privítal prítomných  Ing. Marián Tóth, MBA starosta našej obce, ktorý viedol 

zasadnutie a oboznámil prítomných s programom zasadnutia.   

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Odovzdanie Ceny obce Tvrdošovce 

3. Odovzdanie Ceny starostu obce Tvrdošovce 

4. Odovzdanie Ceny pre najúspešnejšieho žiaka školy 

5. Slávnostný krst najnovšej publikácie obce 

6. Záver 

 

2. Odovzdanie  Ceny obce  Tvrdošovce 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tvrdošovce v zmysle paragrafu 34  Štatútu obce udelilo Cenu obce 

Tvrdošovce 

 

 • Dobrovoľnému hasičskému zboru Tvrdošovce za dlhoročnú dobrovoľnícku činnosť vykonávanú  

v prospech obce a jej  obyvateľov. 

       Prvý dobrovoľný hasičský zbor bol v našej obci založený v roku 1913. Jeho činnosť bola počas 

rokov viackrát prerušená. V roku 2007 bol zbor znovuzaložený a od tej doby svoju činnosť vykonáva 

pravideľne. Členstvo zboru sa neustále rozrastá, v súčasnosti má 17 aktívnych členov, ktorí okrem 

poskytovania pomoci obyvateľom obce pri záchrane životov a majetku pri požiaroch a povodniach 

sú nápomocní aj pri organizovaní rôznych podujatí. Pre žiakov základných škôl vedú  záujmový 

krúžok, čím sa snažia upriamiť pozornosť detí na dôležitosť práce hasičov a prilákať ich do svojich 

radov. Členovia Dobrovoľného hasičského zboru svoju obetavú prácu robia nezištne, bez nároku na 

odmenu vo svojom voľnom čase. 

  •  Športovému klubu  Tvrdošovce  za mnohoročnú činnosť vykonávanú v športovom živote našej 

obce a za šírenie dobrého mena Tvrdošoviec doma aj v zahraničí. 

     Športový klub Tvrdošovce bol založený v roku 1923, tento rok oslavuje svoju storočnicu.  Cieľom  

klubu  je  organizovanie  športového  života  a  združovanie miestnych športovcov. Vedenie 
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športového klubu a jeho členovia sa v spolupráci so samosprávou obce dlhé desaťročia usilujú o 

zabezpečenie vhodných podmienok na športovanie. Počas svojej storočnej histórie klub odchoval aj 

celoštátne známych a uznávaných futbalistov ako Juraj Szikora, bratia Móderovci a Gyurekovci.   V 

súčasnosti má Športový klub Tvrdošovce  takmer 100 registrovaných športovcov hrajúcich v piatich 

futbalových mužstiev a jednom stolnotenisovom mužstve. Športový klub svojou dlhoročnou 

činnosťou obohacuje spoločenský život našej obce. 

 
Cenu odovzdali: Ing. Marián Tóth, MBA starosta obce a Gabriela Halászová, zástupkyňa starostu 

obce.   

 

4. Odovzdanie Ceny starostu obce Tvrdošovce 

V zmysle § 35 Štatútu obce bola udelená Cena starostu obce Tvrdošovce 

 

   • Zoltánovi  Vasovi  za jeho dlhoročnú nezištnú pomoc poskytovanú v športovom a spoločenskom 

živote obce. 

      Zoltán Vas (1962) študoval na gymnáziu a na Strednej odbornej škole hotelových služieb v 

Nových Zámkoch. V roku 1991 začal podnikať v oblasti hotelierstva a reštauračných služieb, od roku 

2009 je vlastníkom reštaurácie. Už v detstve bol súčasťou spoločenského života našej obce, keďže 

otec bol dlhé roky prezidentom športového klubu,  matka pedagogička. Aj napriek tomu, že Zoltán 

Vas už roky žije v Nových Zámkoch, do dnešného dňa sleduje športové dianie v našej obci a dlhé 

roky finančne podporuje činnosť Športového klubu Tvrdošovce. Veľmi mu záleží na budúcnosti 

svojej rodnej obce. Svojou nezištnou pomocou prispieva k rozvoju športového života našej obce. 

 

4. Odovzdanie Ceny pre najúspešnejšieho žiaka školy 

Základná škola Károlya Szemerényiho s vyučovacím jazykom maďarským v  Tvrdošovciach 

a Rozvojový fond pre maďarské deti, n.f.. udelili Cenu pre najúspešnejšieho žiaka školy 

 

•  Sámuelovi Benedekovi Borbélyovi za úspešnú reprezentáciu školy a za dosiahnuté vynikajúce 

výsledky v súťažiach a olympiádach v oblasti prírodovedných a humanitných predmetov počas 9-

ročnej školskej dochádzky. 

 

Sámuel pre chorobu nemohol osobne prevziať ocenenie. Cenu mu  neskôr odovzdala PaedDr. Silvia 

Tóthová, riaditeľka ZŠ Károlya Szemerényiho s vyučovacím jazykom maďarským v Tvrdošovciach 

a správca Rozvojového fondu pre maďarské deti, n.f. 

 

Základná škola Jána Amosa Komenského v Tvrdošovciach a Neinvestičný fond Ďatelinka pri ZŠ 

Jána Amosa Komenského v Tvrdošovciach udelili Cenu pre najúspešnejšieho žiaka školy 

 

•   Petrovi Csikósovi za úspešnú reprezentáciu školy a za dosiahnuté vynikajúce výsledky na  

okresných, krajských a celoslovenských olympiádach počas 9-ročnej školskej dochádzky v oblasti 

atletiky a prírodovedných predmetov. 

 

Cenu odovzdali Mgr. Jana Micsinaiová, riaditeľka ZŠ Jána Amosa Komenského v Tvrdošovciach a 

PaedDr. Iveta Mészárosová, správca Neinvestičného fondu Ďatelinka pri ZŠ Jána Amosa 

Komenského v Tvrdošovciach. 
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5. Slávnostný krst najnovšej publikácie obce 



Samospráva obce Tvrdošovce z príležitosti 100. výročia vzniku Športového klubu Tvrdošovce vydala 

novú publikáciu s názvom 100 rokov Športového klubu Tvrdošovce. Kniha spracúva bohatú, 100-

ročnú históriu tvrdošovského športu prostredníctvom zaujímavých príspevkov a fotografií. Knihu 

zostavil Michal Bara, ale na tvorbe obsahu sa podielali aj ďalšie osoby, ktorí boli súčasťou histórie 

Športového klubu Tvrdošovce v priebehu uplynulých 100 rokov. 

 

Publikáciu pokrstili Ing. Marián Tóth, MBA, starosta obce a RNDr. Michal Bara. 

 

6. Záver 

Ing. Marián Tóth, MBA starosta obce menovite poďakoval všetkým sponzorom a partnerom, ktorí 

podporili usporiadanie XXIV. osláv Dní sv. Štefana. Hosťom a obyvateľom obce poprial príjemné 

zážitky počas svätoštefanských osláv a oficiálne  zahájil XXIV. Dni sv. Štefana. 

 

 

V Tvrdošovciach, dňa 24.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Judit  Brenkus                                                                     Ing. Marián Tóth, MBA 

    prednostka OÚ                                                                               starosta obce 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: .............................. 

                  S. Bračová 

 

 

 


